
ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES – SEGUNDA CONVOCAÇÃO 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1000425-69.2024.8.26.0260 

 

PLASTIMAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 

 

Aos 4 (quatro) dias do mês de dezembro de 2024, às 

10h00min, a Administradora Judicial LASPRO CONSULTORES LTDA, representada 

por Fernando Aires Mesquita Carvalho Teixeira, OAB/SP n° 421.534, em atenção 

à determinação do MM. Juízo de Direito da 1ª Vara Regional de Competência 

Empresarial e de Conflitos Relacionados à Arbitragem do Foro Especializado da 1ª 

RAJ, 7ª RAJ e 9ª RAJ da Comarca da Capital do Estado de São Paulo, proferida nos 

autos da Recuperação Judicial de PLASTIMAX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., 

processo nº 1000425-69.2024.8.26.0260, deu início aos trabalhos da Assembleia 

Geral de Credores, em segunda convocação, realizada por meio exclusivamente 

virtual, via sistema de webconferência e chat virtual (plataforma Zoom Meeting), 

conforme instruções enviadas previamente pela Administradora Judicial e nos termos 

do Edital de Convocação da Assembleia Geral de Credores, disponibilizado no Diário 

de Justiça Eletrônico do Estado de São Paulo (“DJE”) do dia 01 de novembro de 2024. 

 

Conforme edital de convocação da Assembleia, os 

participantes foram orientados a manter a câmera ligada e o microfone desligado, 

podendo ativá-lo somente quando devidamente autorizado pela Administradora 

Judicial após levantar a mão virtual (“raise hand”). No mais, foram instruídos a testar 

seus acessos na plataforma, bem como se conectar à internet por meio de uma rede 

segura, estável e operacional, utilizando o dispositivo de sua preferência. 

Recomendou-se, ainda, o uso de laptops ou desktops com o navegador de internet 

atualizado (preferencialmente sistema operacional Windows e navegador Google 

Chrome), tal como dispositivo backup caso o dispositivo principal apresentasse 

problemas. 

 

Página 1 de 18

Este documento foi assinado digitalmente por Alziro Carvalho Jorge, Odair De Moraes Junior, Thaina Gonzaga Dos Santos, Rubens 
Casimiro Filho, Ronaldo Da Silva Bering, Kelly De Campos Kawagishi Picazio, Renan Hideaki Palmeiro Ogihara, Aldrey Zampolo De 
Oliveira Muracchini e Fernando Aires Mesquita Carvalho Teixeira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692D-E503-328D-38BC.

Em eventual perda de conexão ou necessidade de suporte 

técnico, o participante deveria contatar, imediatamente, o chat online da plataforma 

ou diretamente à Administradora Judicial pelo telefone (11) 3211-3010, comunicando 

o ocorrido e solicitando suporte para reconexão. 

 

Por se tratar de Assembleia Geral de Credores em 

ambiente virtual, o representante da Administradora Judicial indicou como secretária 

a Dra. Kelly de Campos Kawagishi Picazio, advogada, inscrita na OAB/SP 288.995, 

o que foi aceito pela Assembleia. 

 

Considerando se tratar de Assembleia Geral de Credores 

em segunda convocação, sem a necessidade de quórum mínimo para sua instalação, 

o representante da Administradora Judicial declarou instalada a Assembleia Geral de 

Credores. 

 

Em seguida, o representante da Administradora Judicial 

informou que, em razão das decisões proferidas nos autos da recuperação judicial 

(fls. 3889/3890) e da impugnação de crédito nº 1001988-98.2024.8.26.0260 (fls. 458), 

o voto da credora Okno 1 Fundo de Investimento em Direitos Creditórios Não-

Padronizados será colhido em 2 (dois) cenários, a saber (i) cenário 1, no valor de R$ 

16.343.196,71; e (ii) cenário 2, no valor de R$ 38.514.128,64. 

 

Ato seguinte, procedeu-se à leitura da ordem do dia do 

Edital de Convocação da Assembleia Geral de Credores, nos termos do artigo 36, da 

Lei nº 11.101/2005, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico do Estado de São 

Paulo em 01 de novembro de 2024, a saber: (a) aprovação, rejeição ou modificação 

do Plano de Recuperação Judicial e respectivo Aditivo apresentado por PLASTIMAX 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA; (b) deliberação pelas partes envolvidas quanto à 

data ou momento de encerramento da Recuperação Judicial, nos termos do item 10 

da decisão de fls.1287/1296 dos autos do processo principal da Recuperação Judicial 

nº 1000425-69.2024.8.26.0260; (c) eventual constituição do Comitê de Credores, a 

escolha de seus membros e sua substituição; e (d) outros assuntos de interesse dos 

credores e da Recuperanda. 

 

Página 2 de 18

Este documento foi assinado digitalmente por Alziro Carvalho Jorge, Odair De Moraes Junior, Thaina Gonzaga Dos Santos, Rubens 
Casimiro Filho, Ronaldo Da Silva Bering, Kelly De Campos Kawagishi Picazio, Renan Hideaki Palmeiro Ogihara, Aldrey Zampolo De 
Oliveira Muracchini e Fernando Aires Mesquita Carvalho Teixeira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692D-E503-328D-38BC.

Em seguida, foram apresentados os membros da mesa 

diretora, composta pelo representante da Administradora Judicial, pela Secretária e 

pelo advogado constituído pela Recuperanda nos autos do processo de Recuperação 

Judicial, Dr. Odair de Moraes Júnior, inscrito na OAB/SP nº 200.488. 

 

Após, o representante da Administradora Judicial 

concedeu a palavra ao advogado constituído pela Recuperanda, para exposição e 

considerações a respeito do Plano de Recuperação Judicial. 

 

O representante da Recuperanda, Dr. Odair de Moraes 

Júnior, cumprimentou os presentes e consignou que as tratativas com os credores 

estão avançadas, porém não foram concluídas. Esclareceu que há negociações em 

andamento com alguns credores, razão pela qual pleiteia a suspensão dos trabalhos 

assembleares, para que possa finalizar as negociações e, caso necessário, 

apresentará um novo Modificativo ao Plano, sugerindo a retomada para 24 ou 25 de 

fevereiro de 2025.  

 

O representante da Administradora Judicial questionou até 

qual data a Recuperanda poderá apresentar um Aditivo ao Plano de Recuperação 

Judicial nos autos do processo, para oportunizar a análise pelos credores com a 

devida antecedência. 

 

O representante da Recuperanda se comprometeu a 

apresentar um Aditivo ao Plano ou manifestação a respeito nos autos do processo 

principal de Recuperação Judicial até o dia 15 de fevereiro de 2025.  

 

O representante da Administradora Judicial consignou que 

dia 15/02/2025 cairá em um sábado, questionando, assim, se o novo Aditivo poderia 

ser apresentado até o dia 14 de fevereiro de 2025, sexta-feira. 

 

O representante da Recuperanda concordou com a 

apresentação de eventual Aditivo até o dia 14 de fevereiro de 2025. 

 

Página 3 de 18

Este documento foi assinado digitalmente por Alziro Carvalho Jorge, Odair De Moraes Junior, Thaina Gonzaga Dos Santos, Rubens 
Casimiro Filho, Ronaldo Da Silva Bering, Kelly De Campos Kawagishi Picazio, Renan Hideaki Palmeiro Ogihara, Aldrey Zampolo De 
Oliveira Muracchini e Fernando Aires Mesquita Carvalho Teixeira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692D-E503-328D-38BC.

Após verificação interna na agenda, o representante da 

Administradora Judicial informou haver disponibilidade para a retomada dos trabalhos 

da Assembleia no dia 25 de fevereiro de 2025 (terça-feira). 

 

Na sequência, o representante da Recuperanda ratificou o 

pedido de suspensão dos trabalhos assembleares, com retomada dos trabalhos 

assembleares em 25 de fevereiro de 2025, com a entrega de um novo Modificativo ou 

manifestação a respeito da proposta de pagamento nos autos do processo principal 

de Recuperação Judicial até o dia 14 de fevereiro de 2025 (sexta-feira). 

 

Após, o representante da Administradora Judicial passou a 

palavra aos credores para sanarem eventuais dúvidas ainda existentes, em especial 

sobre o pedido da Recuperanda para a suspensão da Assembleia. 

 

A Dra. Marli Martins da Silva, representante de Afonso 

Alves dos Reis Filho, questionou o motivo da suspensão da Assembleia Geral de 

Credores, uma vez que o patrono da Recuperanda não apresentou qualquer motivo 

plausível, ao seu ver, para a suspensão dos trabalhos.  

 

O Dr. Lucas Pernas, representante de diversos credores, 

questionou se haverá alguma reanálise, por parte da Recuperanda, das cláusulas 

atinentes à limitação dos créditos trabalhistas, bem como se esse tema está sendo 

considerado no eventual novo modificativo. 

 

O Dr. Alziro Carvalho Jorge, representante de Marcio 

Manoel de Souza, questionou se os créditos trabalhistas serão pagos sem deságio, 

uma vez que não vislumbrou essa cláusula no Aditivo apresentado nos autos do 

processo. Consignou, ainda, não concordar com a limitação de 150 salários-mínimos, 

sugerindo o aumento do limite para algo em torno de 200 salários-mínimos, mais ou 

menos. Em relação à atualização dos créditos, sugeriu que, pelo menos, conste a 

incidência de juros de aproximadamente 0,5% ao mês. 

 

Sem mais pedidos de fala, o representante da 

Administradora Judicial passou a palavra ao advogado da Recuperanda.  

Página 4 de 18

Este documento foi assinado digitalmente por Alziro Carvalho Jorge, Odair De Moraes Junior, Thaina Gonzaga Dos Santos, Rubens 
Casimiro Filho, Ronaldo Da Silva Bering, Kelly De Campos Kawagishi Picazio, Renan Hideaki Palmeiro Ogihara, Aldrey Zampolo De 
Oliveira Muracchini e Fernando Aires Mesquita Carvalho Teixeira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692D-E503-328D-38BC.

O Dr. Odair de Moraes Júnior, ressaltou que, em relação 

ao questionamento da Dra Marli Martins, durante o processo de Recuperação Judicial, 

alguns créditos mudam sua titularidade, uma vez que alguns credores vendem seus 

créditos para fundos, por exemplo. Nesse sentido, consignou que tal situação ocorreu 

com o credor Travessia, que cedeu seu crédito poucos dias antes da Assembleia 

Geral de Credores, não havendo, assim, tempo hábil para a realização e finalização 

de tratativas com o novo titular do crédito.  

 

A Dra. Marli Martins agradeceu aos esclarecimentos 

prestados pelo representante da Recuperanda.  

 

Em continuidade, o representante da Recuperanda, em 

relação aos questionamentos do Dr. Alziro e Dr. Lucas Pernas, consignou não haver 

deságio para os créditos da Classe I. Em relação a limitação dos 150 salários-

mínimos, esclareceu que estão abertos às negociações e, diante da sugestão de 

aumento do limite apresentada na Assembleia, será necessário analisar o fluxo de 

caixa da Recuperanda, visto que o pagamento da referida classe se dará em apenas 

12 (doze) meses.  

 

No que se refere à atualização dos créditos, esclareceu 

que o Aditivo já contempla a correção monetária da referida Classe pelo índice da 

Taxa Referencial - TR e juros de 1% ao mês.  

 

O representante da Administradora Judicial consignou não 

haver novos pedidos de fala pelo sistema de mão virtual (“raise hand”) da plataforma 

Zoom, tampouco comentários no chat. 

 

Não havendo mais dúvidas ou pedidos de fala, passou-se, 

então, à votação da suspensão da Assembleia Geral de Credores, com retomada 

dos trabalhos para o dia 25/02/2025 (terça-feira), no mesmo formato virtual, 

comprometendo-se a Recuperanda a apresentar um novo Aditivo ao Plano de 

Recuperação Judicial nos autos até o dia 14/02/2025 (sexta-feira), mantendo-se 

Página 5 de 18

Este documento foi assinado digitalmente por Alziro Carvalho Jorge, Odair De Moraes Junior, Thaina Gonzaga Dos Santos, Rubens 
Casimiro Filho, Ronaldo Da Silva Bering, Kelly De Campos Kawagishi Picazio, Renan Hideaki Palmeiro Ogihara, Aldrey Zampolo De 
Oliveira Muracchini e Fernando Aires Mesquita Carvalho Teixeira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692D-E503-328D-38BC.

inalterados os horários de credenciamento (8h30min até 9h30min) e de início dos 

trabalhos assembleares (10h00min). 

 

 Após a votação, os trabalhos foram suspensos por 5 

minutos para apuração dos votos e geração dos cenários de votação. 

  

Retomados os trabalhos e apurados os votos, a suspensão 

dos trabalhos assembleares foi aprovada em ambos os cenários (cenários 1 e 2), 

em atendimento à liminar concedida na impugnação de crédito nº 1001988-

98.2024.8.26.0260, consoante resultado de votação em anexo à presente ata. 

  

Diante desse cenário, a suspensão da Assembleia Geral 

de Credores foi aprovada pela maioria dos créditos presentes no conclave, em 

ambos os cenários, com retomada dos trabalhos assembleares para o dia 

25/02/2025 (terça-feira), comprometendo-se a Recuperanda a apresentar um novo 

Aditivo ao Plano de Recuperação Judicial nos autos do processo de 

Recuperação Judicial até o dia 14/02/2025 (sexta-feira), mantendo-se inalterados 

o formato virtual e os horários de credenciamento (8h30min até 9h30min) e de 

início dos trabalhos assembleares (10h00min). 

 

Após a votação, o representante da Administradora 

Judicial suspendeu os trabalhos por 20 minutos para a finalização da ata da 

Assembleia. 

 

Retomados os trabalhos, o representante da 

Administradora Judicial consignou que, conforme item 9 do Edital de convocação da 

Assembleia, os credores poderão encaminhar as ressalvas ao Plano e Aditivos e suas 

considerações, exclusivamente, pelo e-mail (plastimax@laspro.com.br), até 1 hora 

após o encerramento dos trabalhos, ainda que tenham sido realizados por vídeo 

durante a Assembleia e serão incorporados em anexo à ata.  

 

Logo após, o representante da Administradora Judicial 

solicitou à Secretária a leitura da ata. 

 

Página 6 de 18

Este documento foi assinado digitalmente por Alziro Carvalho Jorge, Odair De Moraes Junior, Thaina Gonzaga Dos Santos, Rubens 
Casimiro Filho, Ronaldo Da Silva Bering, Kelly De Campos Kawagishi Picazio, Renan Hideaki Palmeiro Ogihara, Aldrey Zampolo De 
Oliveira Muracchini e Fernando Aires Mesquita Carvalho Teixeira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692D-E503-328D-38BC.

Como não houve objeções à leitura, a ata restou aprovada 

por unanimidade entre os presentes, seguindo assinada por quem de direito. 

  

São Paulo, 04 de dezembro de 2024. 

 

 

____________________________________________ 

Laspro Consultores Ltda. 

Administradora Judicial 

Fernando Aires Mesquita Carvalho Teixeira 

 

 

______________________________________________ 

Kelly de Campos Kawagishi Picazio 

Secretária 

 

 

________________________________________________ 

Odair de Moraes Júnior 

Advogado da Recuperanda 

 

 

Página 7 de 18

Este documento foi assinado digitalmente por Alziro Carvalho Jorge, Odair De Moraes Junior, Thaina Gonzaga Dos Santos, Rubens 
Casimiro Filho, Ronaldo Da Silva Bering, Kelly De Campos Kawagishi Picazio, Renan Hideaki Palmeiro Ogihara, Aldrey Zampolo De 
Oliveira Muracchini e Fernando Aires Mesquita Carvalho Teixeira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692D-E503-328D-38BC.

______________________________________________________ 

RENATO SALES ANTERO 

Representado por Rubens Casimiro Filho 

Credor Classe I 

 

 

______________________________________________________ 

MARCIO MANOEL DE SOUZA 

Representado por Alziro Carvalho Jorge 

Credor Classe I 

 

 

____________________________________________________ 

OKNO 1 FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO-

PADRONIZADOS 

Representado por Aldrey Zampolo de Oliveira Muracchini 

Credor da Classe III 

 

 

____________________________________________________ 

CONTINENTALBANCO SECURITIZADORA S/A 

Representado por Renan Hideaki Palmeiro Ogihara 

Página 8 de 18

Este documento foi assinado digitalmente por Alziro Carvalho Jorge, Odair De Moraes Junior, Thaina Gonzaga Dos Santos, Rubens 
Casimiro Filho, Ronaldo Da Silva Bering, Kelly De Campos Kawagishi Picazio, Renan Hideaki Palmeiro Ogihara, Aldrey Zampolo De 
Oliveira Muracchini e Fernando Aires Mesquita Carvalho Teixeira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692D-E503-328D-38BC.

Credor Classe III 

 

 

____________________________________________________ 

EMBALAFLEX EMBALAGENS PLASTICAS EIRELI ME 

Representado por Ronaldo Silva Bering 

Credor Classe IV 

 

 

____________________________________________________ 

JOINING COMERCIO ELETRO-ELETRICOS LTDA - EPP 

Representado por Thainá Gonzaga 

Credor Classe IV 

 

 

Página 9 de 18

Este documento foi assinado digitalmente por Alziro Carvalho Jorge, Odair De Moraes Junior, Thaina Gonzaga Dos Santos, Rubens 
Casimiro Filho, Ronaldo Da Silva Bering, Kelly De Campos Kawagishi Picazio, Renan Hideaki Palmeiro Ogihara, Aldrey Zampolo De 
Oliveira Muracchini e Fernando Aires Mesquita Carvalho Teixeira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692D-E503-328D-38BC.

PLASTIMAX
Recuperação Judicial

Relação Geral de Credores
 Classificação do 

Crédito 
 1º Lista  2º Lista   Habilitação  Presença  Voto 

AFONSO ALVES DOS REIS FILHO Classe I -R$                           131.072,63R$              S S N
APARECIDA CRISTINA TAVARES LEAL DE OLIVEIRA Classe I 9.331,15R$                  9.331,15R$                  S S S
BERNARDO PINHEIRO DE SOUZA Classe I 42.260,79R$                42.260,79R$                S S S
FABIO DA SILVA LIMA Classe I 25.846,29R$                25.846,29R$                S S S
JOSENAURO ROCHA DE ARAUJO Classe I 25.208,09R$                25.208,09R$                S S S
MARCIA REGINA DOS SANTOS Classe I 13.584,10R$                13.584,10R$                S S S
MARCIO MANOEL DE SOUZA Classe I -R$                           229.115,91R$              S S S
RENATO CAMPOS QUEIROZ JUNIOR Classe I 16.625,76R$                16.625,76R$                S S S
RENATO SALES ANTERO Classe I 12.290,70R$                12.290,70R$                S S S
WANDERLEI FERREIRA DE SOUZA Classe I 51.361,46R$                51.361,46R$                S S S
ALFA TRANSPORTES EIRELI Classe III 46.591,88R$                46.591,88R$                S S S
ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS ABNT Classe III 1.007,19R$                  1.007,19R$                  S S S
CAIXA ECONOMICA FEDERAL Classe III 476.077,79R$              476.077,79R$              S S S
COLUMBIA COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA Classe III 5.539,44R$                  5.539,44R$                  S S S
CONTINENTALBANCO SECURITIZADORA S/A Classe III 346.279,45R$              346.279,45R$              S S S
EMBALAGENS BANDEIRANTES LTDA Classe III 11.339,78R$                11.339,78R$                S S S
INTERNET MAXIMA TECNOLOGIA LTDA Classe III 120,00R$                     120,00R$                     S S S
JOMARCA INDUSTRIAL DE PARAFUSOS LTDA Classe III 9.571,52R$                  14.924,46R$                S S S
METAL CREDIT SECURITIZADORA S/A Classe III 698.111,06R$              994.761,51R$              S S S
NZ COOPERPOLYMER TERMOPLASTICOS DE ENGENHARIA LTDA Classe III 176.303,00R$              176.303,00R$              S S S
OKNO 1 FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO-
PADRONIZADOS  (Cedente: TRAVESSIA SECURITIZADORA DE CREDITOS 
FINANCEIROS X S/A)
Liminar 1001988-98.2024.8.26.0260 - CENÁRIO 1 - R$ 16.343.196,71; CENÁRIO 2 - R$ 38.514.128,60

Classe III 1.837.158,76R$           16.343.196,71R$         S S S

R G OSASCO TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA Classe III 6.189,02R$                  8.332,80R$                  S S S
TECNOSERV IND E COM LTDA Classe III 41.815,52R$                122.078,42R$              S S S
TW TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA Classe III 1.202,92R$                  1.202,92R$                  S S S
ULTRALUB QUIMICA LTDA Classe III 1.515,06R$                  1.515,06R$                  S S S
ZOOM ADMINISTRACAO E PARTICIPACAO LTDA Classe III 6.590.200,00R$           18.992.048,29R$         S S S
ALPHA HONA SERVICOS TECNICOS LTDA EPP Classe IV 525,00R$                     525,00R$                     S S S
AMBITUR VIAGENS E TURISMO LTDA - ME Classe IV 15.460,09R$                15.460,09R$                S S S
ANPLUS METALURGICA LTDA EPP Classe IV 78.785,40R$                78.785,40R$                S S S
ARAGUAYA FOMENTO FACTORING MERCANTIL LTDA EPP Classe IV -R$                           827.588,76R$              S S N
BETA SERVICES LABORARE - ASSISTENCIA ADMINISTRATIVA LTDA EPP Classe IV -R$                           2.141,90R$                  S S S
BORTOTO SISTEMA DE PESAGEM E COMERCIO DE BALANCAS LTDA ME Classe IV 660,45R$                     660,45R$                     S S S
BRANQS AUTOMACAO LTDA EPP Classe IV -R$                           44.000,00R$                S S S
EMBALAFLEX EMBALAGENS PLASTICAS EIRELI ME Classe IV -R$                           2.111,40R$                  S S S
EUROFILME GROUP COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA ME Classe IV -R$                           6.212,68R$                  S S S
FERRAPAR COMERCIAL LTDA ME Classe IV -R$                           5.148,52R$                  S S S
IMAXIMA SERVICOS DE SUPORTE E LOCACAO LTDA ME Classe IV -R$                           480,00R$                     S S S
JOINING COMERCIO ELETRO-ELETRICOS LTDA - EPP Classe IV 10.931,43R$                10.931,43R$                S S S
KENSEI ELETRONICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME Classe IV -R$                           6.154,00R$                  S S S
MKI USINAGEM E PRODUTOS LTDA - ME Classe IV 30.539,20R$                30.539,20R$                S S S
MPM THERMOPLASTICOS LTDA ME Classe IV -R$                           250.652,00R$              S S S
N.A.F. DOS SANTOS TECNOLOGIA EM POLLYMERS EIRELI - ME Classe IV 792.094,06R$              792.094,06R$              S S S

Página 10 de 18

Este documento foi assinado digitalmente por Alziro Carvalho Jorge, Odair De Moraes Junior, Thaina Gonzaga Dos Santos, Rubens Casimiro Filho, Ronaldo Da Silva Bering, Kelly De 
Campos Kawagishi Picazio, Renan Hideaki Palmeiro Ogihara, Aldrey Zampolo De Oliveira Muracchini e Fernando Aires Mesquita Carvalho Teixeira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692D-E503-328D-38BC.

PLASTIMAX
Recuperação Judicial

Relação Geral de Credores
 Classificação do 

Crédito 
 1º Lista  2º Lista   Habilitação  Presença  Voto 

PKLOG BRASIL EXPRESS LTDA EPP Classe IV -R$                           2.400,00R$                  S S S
RBS AR CONDICIONADOS - EIRELI ME Classe IV -R$                           1.274,00R$                  S S S
ROSEMARY DA SILVA VIEIRA FERRAMENTAS - ME Classe IV 9.613,82R$                  9.613,82R$                  S S S
SILIPLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS - EIRELI EPP Classe IV -R$                           128.535,72R$              S S S
UNESPUMA PECAS E FITAS TECNICAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP Classe IV 2.480,35R$                  2.480,35R$                  S S S
UP COMERCIO DE PALLETES LTDA ME Classe IV -R$                           2.028,00R$                  S S S

Página 11 de 18

Este documento foi assinado digitalmente por Alziro Carvalho Jorge, Odair De Moraes Junior, Thaina Gonzaga Dos Santos, Rubens Casimiro Filho, Ronaldo Da Silva Bering, Kelly De 
Campos Kawagishi Picazio, Renan Hideaki Palmeiro Ogihara, Aldrey Zampolo De Oliveira Muracchini e Fernando Aires Mesquita Carvalho Teixeira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692D-E503-328D-38BC.

PLASTIMAX
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

 nº de  Crédito Total por 

Quadro Resumo - Quórum Credores Classe Credor Valor Credor Valor
17           924.149,35            10           556.696,88         10           556.696,88         

100,00% 100,00% 58,82% 60,24% 58,82% 60,24%

-          -                         -         -                      -         -                      
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

60           42.399.149,45       17           37.920.454,46    16           37.541.318,70    
100,00% 100,00% 28,33% 89,44% 26,67% 88,54%

50           3.930.762,52         23           2.386.425,94      22           2.219.816,78      
100,00% 100,00% 46,00% 60,71% 44,00% 56,47%

Total Geral de Credores 127         47.254.061,32       50           40.863.577,28    48           40.317.832,36    

100,00% 100,00% 39,37% 86,48% 37,80% 85,32%

Credores Classe IV (Micro/EPP)

Credores Classe III (Quirografários)

 Habilitações  Quórum 

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe II (Garantia Real)

Página 12 de 18

Este documento foi assinado digitalmente por Alziro Carvalho Jorge, Odair De Moraes Junior, Thaina Gonzaga Dos Santos, Rubens Casimiro Filho, Ronaldo Da Silva Bering, Kelly De 
Campos Kawagishi Picazio, Renan Hideaki Palmeiro Ogihara, Aldrey Zampolo De Oliveira Muracchini e Fernando Aires Mesquita Carvalho Teixeira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692D-E503-328D-38BC.

PLASTIMAX
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

Quadro Resumo - Votação Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor
10          556.696,88         -         -                         10            556.696,88         1              131.072,63          9            425.624,25          

10,00% 23,54% 90,00% 76,46%

-         -                      -         -                         -          -                      -          -                      -         -                       
0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

16          37.541.318,70    -         -                         16            37.541.318,70    -          -                      16          37.541.318,70     
0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

22          2.219.816,78      -         -                         22            2.219.816,78      1              827.588,76          21          1.392.228,02       
4,55% 37,28% 95,45% 62,72%

Total Geral de Credores 48          40.317.832,36    -         -                         48            40.317.832,36    2              958.661,39          46          39.359.170,97     

4,17% 2,38% 95,83% 97,62%

1REGRA

Credores Classe IV (Micro/EPP)

Credores Classe III (Quirografários)

 Aprovação  Quórum por  ( - ) Abstenções  Desaprovação  Base para Votação 

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe II (Garantia Real)

Página 13 de 18

Este documento foi assinado digitalmente por Alziro Carvalho Jorge, Odair De Moraes Junior, Thaina Gonzaga Dos Santos, Rubens Casimiro Filho, Ronaldo Da Silva Bering, Kelly De 
Campos Kawagishi Picazio, Renan Hideaki Palmeiro Ogihara, Aldrey Zampolo De Oliveira Muracchini e Fernando Aires Mesquita Carvalho Teixeira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692D-E503-328D-38BC.

PLASTIMAX
Recuperação Judicial

Relação Geral de Credores
 Classificação do 

Crédito 
 1º Lista  2º Lista   Habilitação  Presença  Voto 

AFONSO ALVES DOS REIS FILHO Classe I -R$                           131.072,63R$              S S N
APARECIDA CRISTINA TAVARES LEAL DE OLIVEIRA Classe I 9.331,15R$                  9.331,15R$                  S S S
BERNARDO PINHEIRO DE SOUZA Classe I 42.260,79R$                42.260,79R$                S S S
FABIO DA SILVA LIMA Classe I 25.846,29R$                25.846,29R$                S S S
JOSENAURO ROCHA DE ARAUJO Classe I 25.208,09R$                25.208,09R$                S S S
MARCIA REGINA DOS SANTOS Classe I 13.584,10R$                13.584,10R$                S S S
MARCIO MANOEL DE SOUZA Classe I -R$                           229.115,91R$              S S S
RENATO CAMPOS QUEIROZ JUNIOR Classe I 16.625,76R$                16.625,76R$                S S S
RENATO SALES ANTERO Classe I 12.290,70R$                12.290,70R$                S S S
WANDERLEI FERREIRA DE SOUZA Classe I 51.361,46R$                51.361,46R$                S S S
ALFA TRANSPORTES EIRELI Classe III 46.591,88R$                46.591,88R$                S S S
ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS ABNT Classe III 1.007,19R$                  1.007,19R$                  S S S
CAIXA ECONOMICA FEDERAL Classe III 476.077,79R$              476.077,79R$              S S S
COLUMBIA COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA Classe III 5.539,44R$                  5.539,44R$                  S S S
CONTINENTALBANCO SECURITIZADORA S/A Classe III 346.279,45R$              346.279,45R$              S S S
EMBALAGENS BANDEIRANTES LTDA Classe III 11.339,78R$                11.339,78R$                S S S
INTERNET MAXIMA TECNOLOGIA LTDA Classe III 120,00R$                     120,00R$                     S S S
JOMARCA INDUSTRIAL DE PARAFUSOS LTDA Classe III 9.571,52R$                  14.924,46R$                S S S
METAL CREDIT SECURITIZADORA S/A Classe III 698.111,06R$              994.761,51R$              S S S
NZ COOPERPOLYMER TERMOPLASTICOS DE ENGENHARIA LTDA Classe III 176.303,00R$              176.303,00R$              S S S
OKNO 1 FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO-
PADRONIZADOS  (Cedente: TRAVESSIA SECURITIZADORA DE CREDITOS 
FINANCEIROS X S/A)
Liminar 1001988-98.2024.8.26.0260 - CENÁRIO 1 - R$ 16.343.196,71; CENÁRIO 2 - R$ 38.514.128,60

Classe III 1.837.158,76R$           38.514.128,60R$         S S S

R G OSASCO TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA Classe III 6.189,02R$                  8.332,80R$                  S S S
TECNOSERV IND E COM LTDA Classe III 41.815,52R$                122.078,42R$              S S S
TW TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA Classe III 1.202,92R$                  1.202,92R$                  S S S
ULTRALUB QUIMICA LTDA Classe III 1.515,06R$                  1.515,06R$                  S S S
ZOOM ADMINISTRACAO E PARTICIPACAO LTDA Classe III 6.590.200,00R$           18.992.048,29R$         S S S
ALPHA HONA SERVICOS TECNICOS LTDA EPP Classe IV 525,00R$                     525,00R$                     S S S
AMBITUR VIAGENS E TURISMO LTDA - ME Classe IV 15.460,09R$                15.460,09R$                S S S
ANPLUS METALURGICA LTDA EPP Classe IV 78.785,40R$                78.785,40R$                S S S
ARAGUAYA FOMENTO FACTORING MERCANTIL LTDA EPP Classe IV -R$                           827.588,76R$              S S N
BETA SERVICES LABORARE - ASSISTENCIA ADMINISTRATIVA LTDA EPP Classe IV -R$                           2.141,90R$                  S S S
BORTOTO SISTEMA DE PESAGEM E COMERCIO DE BALANCAS LTDA ME Classe IV 660,45R$                     660,45R$                     S S S
BRANQS AUTOMACAO LTDA EPP Classe IV -R$                           44.000,00R$                S S S
EMBALAFLEX EMBALAGENS PLASTICAS EIRELI ME Classe IV -R$                           2.111,40R$                  S S S
EUROFILME GROUP COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA ME Classe IV -R$                           6.212,68R$                  S S S
FERRAPAR COMERCIAL LTDA ME Classe IV -R$                           5.148,52R$                  S S S
IMAXIMA SERVICOS DE SUPORTE E LOCACAO LTDA ME Classe IV -R$                           480,00R$                     S S S
JOINING COMERCIO ELETRO-ELETRICOS LTDA - EPP Classe IV 10.931,43R$                10.931,43R$                S S S
KENSEI ELETRONICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME Classe IV -R$                           6.154,00R$                  S S S
MKI USINAGEM E PRODUTOS LTDA - ME Classe IV 30.539,20R$                30.539,20R$                S S S
MPM THERMOPLASTICOS LTDA ME Classe IV -R$                           250.652,00R$              S S S
N.A.F. DOS SANTOS TECNOLOGIA EM POLLYMERS EIRELI - ME Classe IV 792.094,06R$              792.094,06R$              S S S

Página 14 de 18

Este documento foi assinado digitalmente por Alziro Carvalho Jorge, Odair De Moraes Junior, Thaina Gonzaga Dos Santos, Rubens Casimiro Filho, Ronaldo Da Silva Bering, Kelly De 
Campos Kawagishi Picazio, Renan Hideaki Palmeiro Ogihara, Aldrey Zampolo De Oliveira Muracchini e Fernando Aires Mesquita Carvalho Teixeira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692D-E503-328D-38BC.

PLASTIMAX
Recuperação Judicial

Relação Geral de Credores
 Classificação do 

Crédito 
 1º Lista  2º Lista   Habilitação  Presença  Voto 

PKLOG BRASIL EXPRESS LTDA EPP Classe IV -R$                           2.400,00R$                  S S S
RBS AR CONDICIONADOS - EIRELI ME Classe IV -R$                           1.274,00R$                  S S S
ROSEMARY DA SILVA VIEIRA FERRAMENTAS - ME Classe IV 9.613,82R$                  9.613,82R$                  S S S
SILIPLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS - EIRELI EPP Classe IV -R$                           128.535,72R$              S S S
UNESPUMA PECAS E FITAS TECNICAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP Classe IV 2.480,35R$                  2.480,35R$                  S S S
UP COMERCIO DE PALLETES LTDA ME Classe IV -R$                           2.028,00R$                  S S S

Página 15 de 18

Este documento foi assinado digitalmente por Alziro Carvalho Jorge, Odair De Moraes Junior, Thaina Gonzaga Dos Santos, Rubens Casimiro Filho, Ronaldo Da Silva Bering, Kelly De 
Campos Kawagishi Picazio, Renan Hideaki Palmeiro Ogihara, Aldrey Zampolo De Oliveira Muracchini e Fernando Aires Mesquita Carvalho Teixeira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692D-E503-328D-38BC.

PLASTIMAX
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

 nº de  Crédito Total por 

Quadro Resumo - Quórum Credores Classe Credor Valor Credor Valor
17           924.149,35            10           556.696,88         10           556.696,88         

100,00% 100,00% 58,82% 60,24% 58,82% 60,24%

-          -                         -         -                      -         -                      
0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

60           64.570.081,34       17           60.091.386,35    16           59.712.250,59    
100,00% 100,00% 28,33% 93,06% 26,67% 92,48%

50           3.930.762,52         23           2.386.425,94      22           2.219.816,78      
100,00% 100,00% 46,00% 60,71% 44,00% 56,47%

Total Geral de Credores 127         69.424.993,21       50           63.034.509,17    48           62.488.764,25    

100,00% 100,00% 39,37% 90,80% 37,80% 90,01%

Credores Classe IV (Micro/EPP)

Credores Classe III (Quirografários)

 Habilitações  Quórum 

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe II (Garantia Real)

Página 16 de 18

Este documento foi assinado digitalmente por Alziro Carvalho Jorge, Odair De Moraes Junior, Thaina Gonzaga Dos Santos, Rubens Casimiro Filho, Ronaldo Da Silva Bering, Kelly De 
Campos Kawagishi Picazio, Renan Hideaki Palmeiro Ogihara, Aldrey Zampolo De Oliveira Muracchini e Fernando Aires Mesquita Carvalho Teixeira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692D-E503-328D-38BC.

PLASTIMAX
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

Quadro Resumo - Votação Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor
10          556.696,88         -         -                         10            556.696,88         1              131.072,63          9            425.624,25          

10,00% 23,54% 90,00% 76,46%

-         -                      -         -                         -          -                      -          -                      -         -                       
0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

16          59.712.250,59    -         -                         16            59.712.250,59    -          -                      16          59.712.250,59     
0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

22          2.219.816,78      -         -                         22            2.219.816,78      1              827.588,76          21          1.392.228,02       
4,55% 37,28% 95,45% 62,72%

Total Geral de Credores 48          62.488.764,25    -         -                         48            62.488.764,25    2              958.661,39          46          61.530.102,86     

4,17% 1,53% 95,83% 98,47%

1REGRA

Credores Classe IV (Micro/EPP)

Credores Classe III (Quirografários)

 Aprovação  Quórum por  ( - ) Abstenções  Desaprovação  Base para Votação 

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe II (Garantia Real)

Página 17 de 18

Este documento foi assinado digitalmente por Alziro Carvalho Jorge, Odair De Moraes Junior, Thaina Gonzaga Dos Santos, Rubens Casimiro Filho, Ronaldo Da Silva Bering, Kelly De 
Campos Kawagishi Picazio, Renan Hideaki Palmeiro Ogihara, Aldrey Zampolo De Oliveira Muracchini e Fernando Aires Mesquita Carvalho Teixeira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692D-E503-328D-38BC.

 09:10:01  From Fernando José : Bom dia senhores
 09:10:13  From Fernando José : Meu nome é Fernando José, da empresa 

Branqs Automação.
 09:10:38  From AJ_RAFAEL_LASPRO : Bom Fernando
 09:10:54  From AJ_RAFAEL_LASPRO : O Sr. está sem áudio e vídeo?
 09:11:17  From Fernando José : Ingressei na reunião, mas parece que não 

tenho acesso ao áudio. Vocês acham que é uma configuração minha, ou o áudio não 
está disponibilizado ainda ?

 09:11:31  From Fernando José : Estou cmo vídeo, mas sem audio.
 09:11:58  From AJ_RAFAEL_LASPRO : Entre e sai novamente, por gentileza
 09:12:03  From AJ_RAFAEL_LASPRO : vamos ver se funciona
 09:12:13  From Fernando José : ok
 10:01:32  From RE_LUCIANA R. P. COSTA : Reagiu a "O Sr. está sem á..." 

🎉com 
 10:06:52  From AJ_RAFAEL_LASPRO : Dra. Amabile, me escuta?
 10:26:49  From C1_AFONSO FILHO_MARLI MARTINS : Dr Fernando por favor
 10:27:27  From C1_DIVERSOS_LUCAS PERNAS : Dúvida. A suspensão analisará o

pedido dos credores trabalhistas quanto à não limitação do valores?
 10:28:03  From C1_MARCIO SOUSA_ALZIRO JORGE : Dúvidas sobre o crédito.
 11:04:40  From C1_AFONSO FILHO_MARLI MARTINS : Desejo boa sorte ao Dr. 

Odair nas negociações.

Página 18 de 18

Este documento foi assinado digitalmente por Alziro Carvalho Jorge, Odair De Moraes Junior, Thaina Gonzaga Dos Santos, Rubens 
Casimiro Filho, Ronaldo Da Silva Bering, Kelly De Campos Kawagishi Picazio, Renan Hideaki Palmeiro Ogihara, Aldrey Zampolo De 
Oliveira Muracchini e Fernando Aires Mesquita Carvalho Teixeira. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 692D-E503-328D-38BC.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal OAB. Para verificar as 

assinaturas clique no link: https://oab.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/692D-E503-328D-38BC ou vá 

até o site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: 692D-E503-328D-38BC

Hash do Documento 

8CE49639B5502D943DA75CBBC0763F4D9FDB19DBA32AE4ED06DE364AFC72D959

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/12/2024 é(são) :

Alziro Carvalho Jorge (Signatário) -   em 05/12/2024 14:16 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

Odair de Moraes Júnior (Signatário) - 281.596.988-28  em 

05/12/2024 09:17 UTC-03:00

Nome no certificado: Odair De Moraes Junior

Tipo: Certificado Digital

Thainá Gonzaga dos Santos (Signatário) - 471.836.798-02  em 

05/12/2024 09:00 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

RUBENS CASIMIRO FILHO (Signatário) -   em 04/12/2024 20:30 

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Ronaldo Silva Bering (Signatário) -   em 04/12/2024 19:47 UTC-

03:00

Nome no certificado: Ronaldo Da Silva Bering

Tipo: Certificado Digital

Kelly de Campos Kawagishi Picazio (Signatário) -   em 04/12/2024 

18:31 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

RENAN HIDEAKI PALMEIRO OGIHARA (Signatário) -   em 

04/12/2024 18:14 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Aldrey Zampolo de Oliveira Muracchini (Signatário) -   em 

04/12/2024 17:59 UTC-03:00



Tipo: Certificado Digital

Fernando Aires Mesquita Carvalho Teixeira (Signatário) -   em 

04/12/2024 17:56 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital


